2019/04 – Reservado el derecho de modificación 1� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Electroválvulas VZWD, accionamiento directo, NPT
Reservado el derecho de modificación – 2019/042 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Electroválvulas VZWD, accionamiento directo, NPT
Características y cuadro general de productos
Informaciones generales
Las electroválvulas VZWD de
accionamiento directo son

VZWD-…-N1/8-20-…-15
VZWD-…-N1/4-10-…-50
20 30 11 1/4 NPT M5 57 47 30 5 74 40 54 20 – 10 5,5
VZWD-…-N1/4-15-…-30
VZWD-…-N1/4-20-…-15
VZWD-…-N1/4-25-…-8
2019/04 – Reservado el derecho de modificación 7� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Electroválvulas VZWD, accionamiento directo, NPT
Hoja de datos – Cuerpo de latón, presión nominal PN 50
Referencias
Conexión
de la
válvula
Diámetro nominal Presión del fluido1) Peso del producto Cuerpo de latón
DN [bar] [g] N° art. Tipo
1/4 NPT 1 0 … 50 350 1491945 VZWD-L-M22C-M-N14-10-V-2AP4-50
1492023 VZWD-L-M22C-M-N14-10-V-3AP4-50
1491867 VZWD-L-M22C-M-N14-10-V-1P4-50
1,5 0 … 30 350 1491946 VZWD-L-M22C-M-N14-15-V-2AP4-30
1492024 VZWD-L-M22C-M-N14-15-V-3AP4-30
1491868 VZWD-L-M22C-M-N14-15-V-1P4-30
2 0 … 15 350 1491947 VZWD-L-M22C-M-N14-20-V-2AP4-15
1492025 VZWD-L-M22C-M-N14-20-V-3AP4-15
1491869 VZWD-L-M22C-M-N14-20-V-1P4-15
2,5 0 … 8 350 1491948 VZWD-L-M22C-M-N14-25-V-2AP4-8
1492026 VZWD-L-M22C-M-N14-25-V-3AP4-8
1491870 VZWD-L-M22C-M-N14-25-V-1P4-8
Referencias
Conexión
de la
válvula
Diámetro nominal Presión del fluido1) Peso del producto Cuerpo de latón
DN [bar] [g] N° art. Tipo
1/8 NPT 1 0 … 50 300 1491942 VZWD-L-M22C-M-N18-10-V-2AP4-50
1492020 VZWD-L-M22C-M-N18-10-V-3AP4-50
1491864 VZWD-L-M22C-M-N18-10-V-1P4-50
1,5 0 … 30 300 1491943 VZWD-L-M22C-M-N18-15-V-2AP4-30
1492021 VZWD-L-M22C-M-N18-15-V-3AP4-30
1491865 VZWD-L-M22C-M-N18-15-V-1P4-30
2 0 … 15 300 1491944 VZWD-L-M22C-M-N18-20-V-2AP4-15
1492022 VZWD-L-M22C-M-N18-20-V-3AP4-15
1491866 VZWD-L-M22C-M-N18-20-V-1P4-15
1) Las válvulas son apropiadas para vacío con Pabs  100 mbar. Debe prestarse atención a que el sentido de flujo sea correcto y que siga la dirección indicada por las flechas.
Reservado el derecho de modificación – 2019/048 � Internet: www.festo.com/catalogue/...

VZWD-…-N1/8-50-…-5
25 30 15,5 1/8 NPT M6 81 68 42,5 7 78 40 58 12 15,5 8 6
VZWD-…-N1/8-60-…-4
VZWD-…-N1/4-50-…-5
25 30 15,5 1/4 NPT M6 81 68 42,5 7 85 50 58 17 15,5 10 6
VZWD-…-N1/4-60-…-4
2019/04 – Reservado el derecho de modificación 11� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Electroválvulas VZWD, accionamiento directo, NPT
Hoja de datos – Cuerpo de latón, presión nominal PN 100
Referencias
Conexión
de la
válvula
Diámetro nominal Presión del fluido1) Peso del producto Cuerpo de latón
DN [bar] [g] N° art. Tipo
1/4 NPT 1 0 … 90 550 1491957 VZWD-L-M22C-M-N14-10-V-2AP4-90
1492040 VZWD-L-M22C-M-N14-10-V-3AP4-90
1491879 VZWD-L-M22C-M-N14-10-V-1P4-90
1,5 0 … 85 550 1491958 VZWD-L-M22C-M-N14-15-V-2AP4-85
1492041 VZWD-L-M22C-M-N14-15-V-3AP4-85
1491880 VZWD-L-M22C-M-N14-15-V-1P4-85
2 0 … 40 550 1491959 VZWD-L-M22C-M-N14-20-V-2AP4-40
1492042 VZWD-L-M22C-M-N14-20-V-3AP4-40
1491881 VZWD-L-M22C-M-N14-20-V-1P4-40
2,5 0 … 22 550 1491960 VZWD-L-M22C-M-N14-25-V-2AP4-22
1492043 VZWD-L-M22C-M-N14-25-V-3AP4-22
1491882 VZWD-L-M22C-M-N14-25-V-1P4-22
3 0 … 15 550 1491961 VZWD-L-M22C-M-N14-30-V-2AP4-15
1492044 VZWD-L-M22C-M-N14-30-V-3AP4-15
1491883 VZWD-L-M22C-M-N14-30-V-1P4-15
4 0 … 8 550 1491962 VZWD-L-M22C-M-N14-40-V-2AP4-8
1492045 VZWD-L-M22C-M-N14-40-V-3AP4-8

1491963 VZWD-L-M22C-M-N14-50-V-2AP4-5
1492046 VZWD-L-M22C-M-N14-50-V-3AP4-5
6 0 … 4 600 1491886 VZWD-L-M22C-M-N14-60-V-1P4-4
1491964 VZWD-L-M22C-M-N14-60-V-2AP4-4
1492047 VZWD-L-M22C-M-N14-60-V-3AP4-4
1) Las válvulas son apropiadas para vacío con Pabs  100 mbar. Debe prestarse atención a que el sentido de flujo sea correcto y que siga la dirección indicada por las flechas.
Reservado el derecho de modificación – 2019/0412 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Electroválvulas VZWD, accionamiento directo, NPT
Hoja de datos – Cuerpo de latón, presión nominal PN 100
Referencias
Conexión
de la
válvula
Diámetro nominal Presión del fluido1) Peso del producto Cuerpo de latón
DN [bar] [g] N° art. Tipo
1/8 NPT 1 0 … 90 550 1491949 VZWD-L-M22C-M-N18-10-V-2AP4-90
1492027 VZWD-L-M22C-M-N18-10-V-3AP4-90
1491871 VZWD-L-M22C-M-N18-10-V-1P4-90
1,5 0 … 85 550 1491950 VZWD-L-M22C-M-N18-15-V-2AP4-85
1492028 VZWD-L-M22C-M-N18-15-V-3AP4-85
1491872 VZWD-L-M22C-M-N18-15-V-1P4-85
2 0 … 40 550 1491951 VZWD-L-M22C-M-N18-20-V-2AP4-40
1492029 VZWD-L-M22C-M-N18-20-V-3AP4-40
1491873 VZWD-L-M22C-M-N18-20-V-1P4-40
2,5 0 … 22 550 1491952 VZWD-L-M22C-M-N18-25-V-2AP4-22
1492030 VZWD-L-M22C-M-N18-25-V-3AP4-22
1491874 VZWD-L-M22C-M-N18-25-V-1P4-22
3 0 … 15 550 1491953 VZWD-L-M22C-M-N18-30-V-2AP4-15
1492031 VZWD-L-M22C-M-N18-30-V-3AP4-15
1491875 VZWD-L-M22C-M-N18-30-V-1P4-15
4 0 … 8 550 1491954 VZWD-L-M22C-M-N18-40-V-2AP4-8
1492032 VZWD-L-M22C-M-N18-40-V-3AP4-8

VZWD-…-N1/8-50-…-5
25 30 15,5 1/8 NPT M6 81 68 42,5 7 78 40 58 12 15,5 8 6
VZWD-…-N1/8-60-…-4
VZWD-…-N1/4-50-…-5
25 30 15,5 1/4 NPT M6 81 68 42,5 7 85 50 58 17 15,5 10 6
VZWD-…-N1/4-60-…-4
2019/04 – Reservado el derecho de modificación 15� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Electroválvulas VZWD, accionamiento directo, NPT
Hoja de datos – Cuerpo de acero inoxidable, presión nominal PN 100
Referencias: electroválvula VZWD
Conexión
de la
válvula
Diámetro nominal Presión del fluido1) Peso del producto Cuerpo de acero inoxidable fundido
DN [bar] [g] N° art. Tipo
1/4 NPT 1 0 … 90 650 1491895 VZWD-L-M22C-M-N14-10-V-1P4-90-R1
1491973 VZWD-L-M22C-M-N14-10-V-2AP4-90-R1
1492090 VZWD-L-M22C-M-N14-10-V-3AP4-90-R1
1,5 0 … 85 650 1491896 VZWD-L-M22C-M-N14-15-V-1P4-85-R1
1491974 VZWD-L-M22C-M-N14-15-V-2AP4-85-R1
1492091 VZWD-L-M22C-M-N14-15-V-3AP4-85-R1
2 0 … 40 650 1491897 VZWD-L-M22C-M-N14-20-V-1P4-40-R1
1491975 VZWD-L-M22C-M-N14-20-V-2AP4-40-R1
1492092 VZWD-L-M22C-M-N14-20-V-3AP4-40-R1
2,5 0 … 22 650 1491898 VZWD-L-M22C-M-N14-25-V-1P4-22-R1
1491976 VZWD-L-M22C-M-N14-25-V-2AP4-22-R1
1492093 VZWD-L-M22C-M-N14-25-V-3AP4-22-R1
3 0 … 15 650 1491899 VZWD-L-M22C-M-N14-30-V-1P4-15-R1
1491977 VZWD-L-M22C-M-N14-30-V-2AP4-15-R1
1492094 VZWD-L-M22C-M-N14-30-V-3AP4-15-R1
4 0 … 8 650 1491900 VZWD-L-M22C-M-N14-40-V-1P4-8-R1
1491978 VZWD-L-M22C-M-N14-40-V-2AP4-8-R1
1492095 VZWD-L-M22C-M-N14-40-V-3AP4-8-R1
5 0 … 5 650 1491901 VZWD-L-M22C-M-N14-50-V-1P4-5-R1
1491979 VZWD-L-M22C-M-N14-50-V-2AP4-5-R1
1492096 VZWD-L-M22C-M-N14-50-V-3AP4-5-R1
6 0 … 4 650 1491902 VZWD-L-M22C-M-N14-60-V-1P4-4-R1
1491980 VZWD-L-M22C-M-N14-60-V-2AP4-4-R1
1492097 VZWD-L-M22C-M-N14-60-V-3AP4-4-R1
1) Las válvulas son apropiadas para vacío con Pabs  100 mbar. Debe prestarse atención a que el sentido de flujo sea correcto y que siga la dirección indicada por las flechas.
Reservado el derecho de modificación – 2019/0416 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Electroválvulas VZWD, accionamiento directo, NPT
Hoja de datos – Cuerpo de acero inoxidable, presión nominal PN 100
Referencias: electroválvula VZWD
Conexión
de la
válvula
Diámetro nominal Presión del fluido1) Peso del producto Cuerpo de acero inoxidable fundido
DN [bar] [g] N° art. Tipo
1/8 NPT 1 0 … 90 500 1491887 VZWD-L-M22C-M-N18-10-V-1P4-90-R1
1491965 VZWD-L-M22C-M-N18-10-V-2AP4-90-R1
1492048 VZWD-L-M22C-M-N18-10-V-3AP4-90-R1
1,5 0 … 85 500 1491888 VZWD-L-M22C-M-N18-15-V-1P4-85-R1
1491966 VZWD-L-M22C-M-N18-15-V-2AP4-85-R1
1492049 VZWD-L-M22C-M-N18-15-V-3AP4-85-R1
2 0 … 40 500 1491889 VZWD-L-M22C-M-N18-20-V-1P4-40-R1
1491967 VZWD-L-M22C-M-N18-20-V-2AP4-40-R1
1492050 VZWD-L-M22C-M-N18-20-V-3AP4-40-R1
2,5 0 … 22 500 1491890 VZWD-L-M22C-M-N18-25-V-1P4-22-R1
1491968 VZWD-L-M22C-M-N18-25-V-2AP4-22-R1
1492051 VZWD-L-M22C-M-N18-25-V-3AP4-22-R1
3 0 … 15 500 1491891 VZWD-L-M22C-M-N18-30-V-1P4-15-R1
1491969 VZWD-L-M22C-M-N18-30-V-2AP4-15-R1
1492052 VZWD-L-M22C-M-N18-30-V-3AP4-15-R1
4 0 … 8 500 1491892 VZWD-L-M22C-M-N18-40-V-1P4-8-R1
1491970 VZWD-L-M22C-M-N18-40-V-2AP4-8-R1